

W kościele *Popaulińskim* jutro jako w dzień Śgo Ignacego Lolioli, o godz. 9tej odbędzie się Wotywa przed Ołtarzem tegoż Śgo; uroczystość zaś z Odpustem zupełnym przenosi się na Niedzielę następną. — Ogłoszono Postanowienia N. PANA wydane w *Peterhofie* 11go b. m. następującej treści: 1) W przychyleniu się do prośby Jenerała-Adjutanta *Szypow*, przedłożonej Nam przez Namiestnika Naszego Królestwa Polskiego, Udzielamy mu żądane uwolnienie od obowiązków urzędu Dyrektora Głównego Prezydniczego w Kom: Rząd: Spraw Wew: i Duch:, przez Postanowienie Nasze z dnia 30 List: (12 Grud:) 1837 r., oemuż pierwotnie powierzonego, przy zachowaniu go przy dawniej poruczonych mu urzędach i obowiązkach. 2) Z powodu udzielenia Jenerała-Adjut: *Szypow*, stosownie do jego żądania, uwolnienia od urzędu Dyrektora Spraw Wew: i Duch:, pełnienie obowiązków tegoż urzędu, aż do dalszego rozkazu Naszego, Poruczamy tymczasowie Jenerałowi-Lejtn: *Pisarew*, Członkowi Rady Stanu i Rady Administr:, zachowując go razem przy obowiązkach Gubern: Wojennego Miasta Warszawy. 3) Dyrekcja komunikacji lądowych i wodnych, zostająca dotąd pod głównem zwierzchnictwem Kommissji Rządowej Spraw Wew: i Duch:, odłączonej zostaje od tejże Kommissji, i oddaną pod bezpośredni kierunek Jenerała-Adjutanta *Rautenstrauch*. Rada Administracyjna Król: upoważnioną zostaje do przepisania sposobu, w jaki niniejsza wola Nasza ma być do skutku przywieziona, wszczęłości zaś, do oznaczenia, jakie części mają nadal składać oddzielny, utworzyć się mający wydział, oraz jakie fundusze z etatu Kommissji Rządowej Spraw Wewnętrznych i Duchownych uchylone i na uposażenie tegoż wydziału przeznaczone być winny. — Akt uroczysty zakończenia biegu nauk roku szkolnego 1839/40 obu Gimnazjów Warszawskich i Szkół Obwodowych, odbędzie się jutro ogo-

dzinie 11tej rano, w Sali wielkiej pałacu *Kaziemirowskiego*, na który Rodziców i Opiekunów uczącej się młodzieży zaprasza się. — Wczoraj w Redakcji Kurjera złożono za ospałość, lenistwo, fałszywość od Elżbiety służącej zł. 3 na Szkołę Dobroczynności. Za hardość, upor, lenistwo, nieczystość od Katarzyny służącej, zł. 2 dla ubogich. — Uczennice ze szkoły poci żeńskiej przy ulicy *Leszno*, pod przewodnictwem Pani *Józefy Adelsberg*, z udzielonych im niekiedy od Rodziców pieniędzy, na małe przyjemności, odmawiając sobie takowych, złożyły zł. 6, i te ofiarują dla moralnie zaniedbanych dzieci. — Za pantofle złożone w handlu *J. L. Wemmera* na korzyść Instytutu moralnie zaniedbanych dzieci, dały zł. 35. Kto da więcej! NB. Pantofle te są haftowane złotem i sam haft wart najmniej 4 dukaty, termin ostatni 1go Sierpnia o 1szej z południa. Za cukierki od Pana B.\* ofiarowano dla Szkoły Towarzystwa Dobroczynności zł. 2 gr. 5. — Przez pocztę nadszedł do Składu Muzyki *G. Sennewalda* nowy Wałc na fortepi: przez *F. Chopin* (Szopę), dzieło 42, zł. 4; niemniej nowy Wałc p. t. *Die Pressburger Comite*. Bałową tańce przez *Lanera*, dzieło 155 zł. 3. — Nowy Skład nut muzycznych *Fr. Spies* i spółki przy ulicy Senatorskiej Nr 460, odebrał pocztą najnowszą kompozycję *Chopin* (Szopena) pod t. Wałc na sam fortepijan; dzieło 42, cena zł. 4. — Otrzymałszy następującą wiadomość: „Podług najświeższych postrzeżeń astronomicznych i wyrachowania przez *Astronoma Bessel* w Królewc, jedna z gwiazd stałych 6stej wielkości, znajdującą się w konstellacji *Eabędzi*, oznaczona Nrem 61 w katalogu gwiazd *Hlamsteda*, która zdać się być najbliższą ziemi, oddalona jest od nas na 592,200 promieni drogi ziemskiej, z których każdy 20,666,800 mil icogr. zawiera, co wynosi przeszło 12 trilionów mil icogr. Odległość ta jest tak wielka, iż światło przebie-



gające 42 tysiące mil geograficz: na sekundę, dla przejścia od tej gwiazdy do nas, potrzebuje 9 lat i 3 miesiące. — W Nrze 30tym Tygodnika Rolniczo-Technolo:, między innymi znajduje się: Różnica między wędną sukienniczą a tak zwaną czesanką. Chilijska lucerna. — Wczoraj w Teatrze Rozmaitości po *Dla czego* przywołani Wszyscy.

*Anglja.* — 19go b. m. przedano w Londynie na licytacji rysztuaki, które były używane z. r. na turniejach wyprawionych przez Lorda *Eglin-tonn*. Płacono za nie po kilkadziesiąt dukatów. — Xtwo *Nemours* (Nemur) mają zabawić w Anglii przez całe lato. — Królowa pozwoliła Jenerałowi *Kean* (Kin) nosić Order, darowany mu przez Szacha *Sudszy*.

*Francja.* — Minister oświecenia Pan *Cousin* (Kuzę) wyjechał do wód pirenejskich. — Mniemają, iż Bej *Tunetański* wyruszył z swoją armją na pomoc Bejowi *Trypolitańskiemu* przeciw *Beduinom* z pustyni. — Marszałek *Bourmont* (Burmą) wyjechał z *Nant* do dóbr swoich. — Policja paryzka aresztowała wielu czeladników krawieckich, za zamiar wzniesienia niespokojności. — Były Prefekt Policji Pan *Gisquet* (Giske), został przez mieszkańców w *Montagris* zmuszonym do oddalenia się z tego miejsca; obecnie pracuje w *Wilnaw* nad ukończeniem swoich pamiętników. Pan *Thiers* obawia się niektórych ubliżających szczegółów w tychże pamiętnikach, mianowicie w paragrafie o przytrzymaniu Xieźny *Berry*. — Pan *Flandin* Artysta, przyłączony do Poselstwa w *Ispahanie*, doniósł, iż z wszystkich podarunków danych *Szachowi*, najlepiej mu podobała się historia *Napoleona*, którą kazał iak najrychlej tłumaczyć. Z Ministrów Szacha, odznaczają się *Mirza Hadszy Agass*, pierwszy Minister, przebiegły pochlebny starzec, fanatyczny i zakrawający na mówcę; Minister spraw zagranicz: *Mirza Ali* młodzieniec 22-letni, zalotny iak *Kobieta*, żyje po europejsku, mówi po franc: i obiecuje wszystkim. Szach mniema, iż ma pod rozkazami 54 bataljonów, ponieważ dla tylu płaci. — Dziennik wychodzący w *Hawrze*, zapewnia, iakoby odwołano Pana *Mollien* Konsula w *Hawa-*

*nie.* — Według mniemania dziennika *Kapitol*, Ministerstwo chce skłonić Marszałka *Valée* (Wale), aby sam podał się do dymisji; przeto pozwala bluźnić na Marszałka w piśmieach publicz. Marszałek wie to dobrze i nie uważa wcale na podstępne zabiegi swoich nieprzyjaciół. — Żadnemu *Karłściu* nie wolno osiąść w departamencie *Cher* (Szer), w którym znajduje się miasto *Bourges* (Burż), siedlisko *Don Karola*. — 14go b. m. wybuchła w *Perpinjanie* walka między *Katalończykami* i *Arragończykami*. Jenerał *Kastellane* zwołał załogę do broni i rozłączył walczących o żywność. — *Abdel Kader* założył kilka miast w głębi kraju, w miejscach niedostępnych artylerji, dla zabezpieczenia w nich zapasów.

*Turcja.* — Lord *Pousoiby* oświadczył wyrażnie, że wyjedzie z *Stambułu* jeśli *Porta* skłoni się do układów bezpośrednich z *Wice-Królem Egiptu*, podobnież oświadczył Internuncjusz *Austriacki*, że nieprzystanie na warunki dla *Turcji* szkodliwe; zatem spodziewane pojednanie się z *Egiptem* znówu spełzło. — W *Kairze* zdarzało się najwięcej pożarów w części miasta zamieszkałej przez *Chrześcjan*.

*Włochy.* — Ojciec *Śty* przydywał 13go b. m. na Konsystorzu tajnym w *Kwirynalu*, i mianował kilku nowych Arcybiskupów, iako też Biskupów. — 13go b. m. umarła w *Rzymie* *Xłna Karolina* Meklemburska, niegdys *Matłonka* *Króla Duńskiego*.

*Rozmaitości.* — Panna *Taljon* przybyła z *Londynu* do *Paryża*. — Sławny niemiecki Autor dramatyczny *Grillparcer* udaie się w podróż do *Azji*. — Niedawno spotkali się 3ej podróży w hotelu w *Hawrze*. Zaindajac wieczernę przy wspólnym stole zaczęli sobie opowiadać wzajemnie swoje przygody, i tak dowiedzieli się, że ieden po 20-letnim pobycie w *Stanach Zjednoczonych* wraca z ogromnym majątkiem do rodzinnego miasta, drugi po kilkonastoletniej służbie u *Wice-Króla Egiptu*, wraca również bogaty w pieniądze a więcej w dostojenstwa, 3ci zaś po długiej podróży na około świata wraca do kraju z znacznym płonem dla umiętności;



ale rzecz najszczególniejsza była ta, że wszyscy trzej dowiedzieli się, iż są braćmi urodzonymi w *Ruan*, z kąd w dzieciństwie po utracie rodziców w tak różne udali się strony. Traf zaiste rzadki. — *Lucjan Bonaparte* był najinaczej między braćmi *Napoleona*, najmniej ulegał jego woli, chociaż utorował mu drogę do korony cesarskiej przez przyspieszenie powrotu *Jenerała Bonaparte* z Egiptu i sprowadzenie rewolucji z 18go *brumaire* w chwili gdy przytomność umysłu brata opuściła. *Lucjan* urodził się w *Ajakco* r. 1775. Wygnany z swoją rodziną r. 1792 przez *Paola*, został Intendentem magazynów w *Prowanżji* i zaślubił Pannę *Bojer* (Boje). W końcu kampanji r. 1795 był Komisarzem wojennym, a w 2 lata później (choć dopiero w 24tym roku życia) Deputowanym w Radzie 500. Piastował urząd Prezesa tejże rady; na burzliwym posiedzeniu nie mogąc opierać się głośnym krzykom członków żądających wygnania jego brata, okazał wiele energii i roztropności, opuściwszy salę, stanął na czele wojska, które swoją wymową skłonił do oddalenia Deputowanych z sali posiedzeń. Za rządu Konsulatu mianowano *Lucjana* członkiem trybunatu a później Ministrem spraw wewnętrznych w miejsce *Laptasa*; iemu to Francja winna nowy podział departamentów, a pod jego zarządem umiejętności obrzymym postąpiły krokiem. W roku 18tym wyprawiono go jako Posła do *Hiszpanji*, później do *Włoch*, od których wywiednął kilka korzystnych traktatów dla Francji, mianowicie pod względem przyłączenia do niej niektórych posiadłości. Konkordat zawarty z *Pjusem VIIym* został przez *Lucjana* przedstawiony trybunatowi w nader stosownem sprawozdaniu; 18go Maja r. 1802 wywiednął wprowadzenie legji honorowej, w której mianowano go wielkim urzędnikiem. Nowo utworzony Instytut obrał go swoim członkiem. W skutek drugiego ślubu z Panią *Jauberton* (Żobertą) wdową Aienta wexlowego, niezgoda między nim a *Napoleonem* stała się nieuleczoną. R. 1804 osiadł *Lucjan* we Włoszech, z kąd za-

myślał r. 1810 przenieść się do Stanów Zjednoczonych. Dwie fregaty angielskie zabrały jego statek pod *Kagliari*, z kąd przestał *Lucjana* jako ienica do *Ludlow* w Hrabstwie *Shrop*; dopiero wypadki w r. 1814 przywróciły mu wolność. Przyjaźń *Papieża Pjusa VIIgo* starała się zatrzymać *Lucjana* w *Rzymie*. Tymczasem nieszczęście *Napoleona* zatartło wszelki gniew w sercu jego brata, tak iż za powrotem *Cesarza* z wyspy *Elby*, udał się *Lucjan* z *Rzymu* do *Paryża*, gdzie wstąpił do izby *Parów*. W skutek rozstrzygnięcia się wojny pod *Waterlo*, wrócił *Lucjan* do *Rzymu*. Miejscem jego siedliska była willa *Rufinella* pod *Frascati*; tu ukończył poemat: *Cyreneidę*, inny poemat *Karol wielki* został przez niego napisany w czasie niewoli angielskiej; jego talent mowy i dyplomatyka przeważały jednak jego sławę literacką. Ostatnie 25 lat swojego życia przepędzał we Włoszech (prócz kilku wycieczek do Niemiec), cały oddany umiejętnościom. 29go Czerwca r. b. umarł w *Witerbo*. Starszy Syn i spadkobierca *Lucjana* jest znakomitym Zoologiem, małżonka tegoż jest córką *Józefa Bonapartego*, córka *Lucjana* jest małżonką *Lorda Dudley Stuart*. — *Taniec do góry nogami*. Podczas ostatniego jarmarku w *Synigalji*, tańczyło w tamtejszym teatrze 3ch gimnastyków *tercetto*; który to taniec nie nogami ale rękami wykonali. *Entrechats* i *piruetty* wyrabiali z największą doskonałością, za co też od Publiczności hucznieymi okłaskami nagrodzeni byli. Gdy już Ludzie rękami tańczyć zaczęli, słusznie powiedzieć można, że i na głowach chodzą!

*Sprostowanie*. W wczorajszym *Kürjerze* ośmiernięs. p. *Jaworka*, zamiast 22 Czerwca, być powinno 22 Lipca.

Spodziewany transport WODY Buskiej, dnia wczorajszego nadszedł; Osoby, które na takową porobiły obstalunki, mogą je każdego czasu odebrać. Za dni kilka nadejdzie trzeci transport WODY Egerskiej i *Obersalzbrunn*. D. T. *Heinrich*, Właściciel Apteki przy ulicy Senatorskiej, obok OO. Reformatorów.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Kraśniński Józ: Hra: z Radziejowic; Daszewski Fran: Dz: z Dzwiniowa; Wielochórski Jan Dzie: z Opola; Zuss-



czewski Wik: Dzie: z Rzeczkowa; Żeromski Antoni  
Dzie: z Imielna; Jaskulski Ant: Dzie: z R. gul.

**DONIESIENIA.**

**SKLEP** przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit B. gdzie od lat 13tu zajmowany po Karolu Magnus skład Nut Muzycznych i Norymberskich, jest do wynajęcia od Sgo Michała; Sklep ten może być do wszelkich procederów, wyjąwszy na Magazyn Mód i Fabrykę Rękawiczek; oraz są 2 POKOIKI kawalerskie każdego czasu do wynajęcia; wiadomość powziąć można u Właścicielki tegoż domu.

**Zapas MARCOWEGO PIWA BAWARSKIEGO** w przyszły Poniedziałek dnia 3 Sierpnia zupełnie wyjdzie, a wskutek tego dwa zaone lokale nasze przy ulicy Senatorskiej i Przejazd z dniem tym zaanknie zostaną. Zawiadania ią o tem Szanowną Publiczność, i składając nasze podziękowanie za zadowolenie z jakim **PIWO** to wciąż jest przyjmowane, nadmieniamy iż dopiero w środku Listopada r. b. będziemy w możności Szanowną Publiczność na świeże Piwo Bawarskie zaprosić. *J. G. Schaefer et Comp.*

Osoba, żniąca się na gospodarstwie wiejskiem, mająca chlubne świadectwa; życzy sobie przyjąć obowiązek **GOSEFODYNI** lub **PANNY** na Prowincji lub w Warszawie. Wiadomość u Właściciela domu przy ulicy Piekarskiej Nr 126, na 1m piątrze od frontu.

Pan **Jakob PIK** w dniu wczorajszym, z fabryki naszej uwolnionym został. *J. G. Schaefer et Comp.*

Do fabryk nowo-murujących się, dostarczyćciele **PIASKI** zdającego do muru, mogą zakupić fur 3,000, od właściciela Doliny Szwajcarskiej. Tamże jest pierwszjej klasy **GLINA** dla Zdunów.

Są do przedania **RZĘZY** następujące; Nuty na Skrzypce, Skrzypce, Lampa wisząca brązowa i książki romaitte. Informacja przy ulicy Krolewskiej w pałacu Bombowskich Pro. 1065, u Stolarza Kolemberga.

Mam zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż otworzyłam **FABRYKĘ** Szyczenia Angielskiego w massie i płynie kouserwującym Skóre, Lahier na buty spirytusowy doskonały, Massa do powozów i maszyn, Atrament czarny do pisania, Tektura w płynie do bielizny i farbka w kilku gatunkach, Prosepek do rąk mycia kłóse delikatniejszą ręce, Mintki, Szczotki i inne rzeczy, przy ulicy Trzebackiej Nr 628. *J. Schein.*

Gdy dla braku Konkursatów sprzedaz **ORZEWA** do wystawienia Cyрку Olimpijskiego w Rajszuh w Pałacu Rządowym Prymasowski zwanym eksystującej;

użytego, nie mogła nastąpić, przeto ogłasza się mniejszem, iż w d. 29/31 Lipca r. b. ogod: 4 po południu, drzewo takowe sprzedane zostanie; o czem szczególnie Majstrów Ciesielskich i Właścicieli domów zawiadamia się. Życzący drzewo takowe nabyć, mogą go obejrzeć na miejscu, udawszy się do Dozorczy Budowli Rządowych w Pałacu Prymasowski mieszkającego, a to w każdym dniu aż do chwili sprzedaży. *J. Noskowski R. K. Z. G. M.*



**KOCZYK** Angielski z fordekiem, w iak najlepszym stanie, zupełnie odnowiony, lekki a pakoany, zdalny do podróży i miasta, jest do sprzedania. Wiadomość w Hotelu Krakowskim, u Szwajcara.

Administracja **MYNU** Parowego dla uzasadnienia cen i sprzedaży **ZBOZA**, zawiadamia właścicieli takowego, iż począwszy od dnia 27 h. m. do dnia 10 Sierpnia r. b., deklaruje się płacić za korzec Żyta w dobrym gatunku z dowozem do Młynu Parowego, po **Złp. OSMNAŚCIE**. — Dyrektor Młynu Parowego *Markowski.*



Dnia 28 h. m. zabiłktał się **FIESEK** długi, stary, na krótkich nóżkach, mający małą plamę orzechową na uszach, długą weinę, oschliwie koło nog i na ogonie; łaskawy znalazca raczy go oddać pod Nr 755 na ulicy Elektoralną, za nagrodą zł. 20tu.

**Z Kantoru Złeczeń Nr 473 Lit: C.**

Osoba umiejąca dobrze i pięknie **SZYC**, potrzebną jest do szycia bielizny; życząca sobie przyjąć podobne zatrudnienie, zechce się zgłosić po bliższą informacją do Kantoru Złeczeń.

Dnia 29 h. m. w przechodzie ulicami Miodową, Senatorską około Banku, zgubiono papiery, między któremi Rewers na Złp. 8400 przez Alex. Zawiszę na rzecz Ant. Chmielewskiego, niemniej nakazy i przesł na żądanie Lipwana Weichelsz, i kilka arkuszy papieru stępowego. Znalazca raczy takowe oddać do Lipmana pod Nr 1083 na Grzybowie, za nagrodą.

Dziś rano ciepłastopni 12. Wczoraj w południe 18. **TEATR WIELKI.** Dziś 40 raz *Napój miłosny.* 113 raz *Wesele u Ojcowie.*

**TEATR ROZMAITOSCI.** Jutro 5ty raz *Przećcień na raz udato się.* Chorzy: J. Panna Ludwika *Riwo li.* J. P. Szymonowski i *Germann.*

Dziś **ORKIESTRA WROCŁAWSKA** na Wiejskiej kawie grać będzie.

Jutro w handlu **Makowskiego** przy ulicy Podnarskiej. Śniadanie: Jasioł z roz.; Sandacz, Szczupak, Karp, Lip, Ukoń, Karas, Węgorz, Zupa ryb., Makaron, Cēs z roz.; Pieczeń cielęta, Polędwica, Potrawa, Kotlety kurczęta, Raki, Chłodnik, inne Potrawy.